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Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$1,089,859,355.20SERVICIOS PERSONALES $74,968,661.08 $74,968,661.08$0.00 $1,014,890,694.12$1,089,859,355.20

$470,219,817.20REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $38,705,585.21 $38,705,585.21$0.00 $431,514,231.99$470,219,817.20

$74,709,859.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $5,864,916.33 $5,864,916.33$0.00 $68,844,942.67$74,709,859.00

$119,884,530.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $12,965,410.95 $12,965,410.95$0.00 $106,919,119.05$119,884,530.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $1,654,739.79 $1,654,739.79$11,382,330.37 $9,727,590.58$11,382,330.37

$425,045,149.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $15,778,008.80 $15,778,008.80-$11,382,330.37 $397,884,809.83$413,662,818.63

$35,331,600.65MATERIALES Y SUMINISTROS $7,970,992.63 $9,868,109.59$6,737,303.64 $34,097,911.66$42,068,904.29

$4,566,600.65MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $211,636.03 $289,709.83$135,807.00 $4,490,771.62$4,702,407.65

$3,025,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $260,334.20 $225,992.40-$75,407.04 $2,689,258.76$2,949,592.96

$240,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $240,000.00$240,000.00

$1,555,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $168,900.21 $268,225.21$70,008.34 $1,456,608.13$1,625,508.34

$786,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $5,757,580.42 $5,757,580.42$6,606,895.34 $1,635,314.92$7,392,895.34

$24,900,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,568,968.78 $3,323,028.74$0.00 $23,331,031.22$24,900,000.00

$62,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,078.00 $2,078.00$0.00 $60,422.00$62,500.00

$12,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $12,500.00$12,500.00

$183,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,494.99 $1,494.99$0.00 $182,005.01$183,500.00

$31,454,602.20SERVICIOS GENERALES $3,545,772.84 $4,359,935.09$3,402,385.16 $31,311,214.52$34,856,987.36

$10,341,600.00SERVICIOS BÁSICOS $393,218.57 $393,218.57$77,455.19 $10,025,836.62$10,419,055.19

$7,500,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $763,090.44 $1,410,477.16$379,100.00 $7,116,009.56$7,879,100.00

$3,099,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,398,015.09 $1,143,570.25$3,460,718.67 $5,161,703.58$6,559,718.67

$30,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,794.52 $1,794.52$0.00 $28,205.48$30,000.00

$5,602,002.20SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $763,834.43 $1,163,214.70-$337,617.66 $4,500,550.11$5,264,384.54

$300,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00-$88,635.00 $211,365.00$211,365.00

$4,272,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $225,819.79 $247,659.89$0.00 $4,046,180.21$4,272,000.00

$305,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00-$130,364.04 $174,635.96$174,635.96

$5,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$41,728.00 $46,728.00$46,728.00

$29,766,315.32TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00-$11,492,500.65 $18,273,814.67$18,273,814.67

$29,766,315.32TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00-$11,492,500.65 $18,273,814.67$18,273,814.67

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$1,352,811.85 $1,352,811.85$1,352,811.85

$1,186,411,873.37   Total del Gasto $86,485,426.55 $89,196,705.76$0.00 $1,099,926,446.82$1,186,411,873.37


